РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ОТ 22 МАРТА 2022 ГОДА

    №2/2-РД

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ
В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:
1.Передать с уровня района на уровень поселения на 2022 год полномочия согласно Перечню (приложение 1) за счёт межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Балаганский район бюджетам соответствующих поселений
2.Данное решение опубликовать в газете «Балаганская районная газета».
3.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Балаганского района

         Г.Г.Филимонов
Мэр Балаганского района

         М.В.Кибанов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

решением Думы Балаганского района от «22» марта 2022 г. №2/2-РД

Перечень

полномочий с уровня района на уровень поселений
	№
	Наименование полномочия
	Стороны
	Объем межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий

руб

	1
	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Шарагайского муниципального образования;

	администрация  Шарагайского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	41145,49

	2
	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Заславского муниципального образования;

	администрация  Заславского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	88168,90

	3
	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Коноваловского муниципального образования;

	администрация  Коноваловского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	146948,17

	4

	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кумарейского муниципального образования;

	администрация  Кумарейского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	146948,17

	5

	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Тарнопольского муниципального образования;

	администрация   Тарнопольского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	141070,24

	6

	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Биритского муниципального образования;

	администрация   Биритского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	64657,20

	7
	14)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Балаганского муниципального образования;

	администрация   Балаганского муниципального образования- администрация Балаганского района;
	387943,17